MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº001/2023

O Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 1ª Reunião Ordinária
do ano de 2023 a ser realizada no dia 13 de março de 2023, às 14h, por Conferência via WEB,
através do endereço https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifrs-walvorada.

PAUTA :

1. Posse dos(as) conselheiros(as);

2. Informes gerais;

3. Aprovação da Ata Concamp nº14/2022;

4. Aprovação das Resoluções ad referendum nº 001/2022 e nº 002/2022, que
aprovam a solicitação de provimento do cargo de técnico em assuntos
educacionais e o Relatório de Ações e Resultados (RAR) do Campus Alvorada, do
exercício de 2022, respectivamente;

5. Aprovação da minuta do Regulamento do Colegiado do Curso Superior Tecnólogo
em Produção Multimídia do Campus Alvorada;

6. Aprovação da minuta do Regulamento das atividades complementares dos cursos
do Campus Alvorada;

7. Aprovação do Regimento do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e
Sexualidade (NEPGS) do Campus Alvorada.

Alvorada, 06 de março de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

Rua Prof. Darcy Ribeiro, 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413
secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/03/Resolucao-01-2023-Concamp.pdf
https://ifrs.edu.br/alvorada/wp-content/uploads/sites/17/2023/03/Resolucao-02-2023-Concamp.pdf